
Protokół 

z posiedzenia Komisji Pomocy Społecznej 

ds. osób Niepełnosprawnych, ds. Rodziny i Zdrowia 

z dnia 19 czerwca 2019 r. 

 

Komisja Pomocy Społecznej ds. Rodziny i Zdrowia Rady Miejskiej w Ostródzie odbyła się 19 

czerwca 2019 r., o godz. 11.00 w sali sesyjnej s. 202 Urzędu Miejskiego  

w Ostródzie.   

Porządek posiedzenia Komisji: 

Godz.11.00  

1. Omówienie porządku obrad XIII sesji Rady Miejskiej w Ostródzie, planowanej na dzień  

24 czerwca 2019 r. (wspólnie z Komisją Oświaty, Kultury i Sportu).  

2. Omówienie raportu o stanie Gminy Miejskiej Ostróda za 2018 r.  

Godz.12.45  

3. Usługa miejskiej komunikacji autobusowej przez Żeglugę Ostródzko – Elbląską, w ramach 

projektu „Zrównoważony transport miejski w Ostródzie” – analiza.  

4. Standardy budowlane peronów – przestanków autobusowych do potrzeb osób  

z niepełnosprawnością i ich obsługi pasażerskiej w kontekście likwidacji bariery transportowej 

dla osób z niepełnosprawnościami i osób starszych.  

5. Sprawa wozokilometrów.  

Godz. 14.00  

6. Jazda testowa nowym autokarem firmy Solaris (wizyta w Zakładzie Komunikacji Miejskiej w 

Ostródzie). 

Ad. 1 

Skarbnik Miasta Marta Bożęcka przedstawiła projekty uchwał. 

Radni zadali pytania do projektów uchwał przygotowanych przez Skarbnik Miasta. 

Radni obecni na posiedzeniu Komisji Pomocy Społecznej ds. osób niepełnosprawnych,  

ds. Rodziny i zdrowia zapoznali się z projektami uchwał. 

Pracownicy Urzędu Miejskiego w Ostródzie, odpowiedzieli na wszystkie zadane pytania. 

Przewodniczący komisji, przekazał informację o piśmie, które wpłynęło do Komisji  

od Polskiego Komitetu Pomocy Społecznej.  



Ad. 2 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju Małgorzata 

Hołubiec, omówiła zakres raportu. 

Radny Leszek Potorski, zgłosił swoje uwagi do raportu. Poprosił o wstawienie hiperłącza 

przy tworzeniu następnych dokumentów.  

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, zapytał o ilość osób pracujących przy tworzeniu 

raportu. 

Radny Mirosław Godlewski, zapytał o drogi gminne ujęte w raporcie. 

Radny Mariusz Bojarowski,  poprosił o przystępniejszy język raportu. Radny złożył wniosek 

aby raport ten został przygotowany również w wersji dla osób niewidomych.  

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, odniósł się do przejrzystości raportu. w raporcie 

brakuje kilku projektów: np. Amazonek., numeracja dróg S7,S16 brakuje systematyczności.  

Wniosek o erratę na sierpień na komisję, a we wrześniu aby ukazała się na BIPIE. 

Naczelnik Wydziału Monitorowania, Planowania Strategicznego i Rozwoju Małgorzata 

Hołubiec, odpowiedziała na wszystkie zadane pytania. 

Ad. 3 i Ad. 4 i Ad. 5 

Kierownik Referatu Rozwoju Lokalnego Jolanta Gadomska, odniosła się do projektu 

„Zrównoważony transport miejski”. Omówiła zakres projektu.  

Radny Czesław Najmowicz, zapytał o ładowarki na autobusy elektryczne.  

Radny Mirosław Godlewski, zapytał o ilość wiat przystankowych w mieście.  

Prezes Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej Jakub Urbanowicz, spółka obsługuje 35 wiat 

przystankowych. 

Radny Leszek Potorski, poprosił o zaktualizowanie informacji na stronie o programie. 

Prezes Żeglugi Ostródzko – Elbląskiej Jakub Urbanowicz, omówił kwestię 

wozokilometrów. 

Radny Mirosław Godlewski, zapytał o opłaty serwisowe. 

Przewodniczący Marek Skaskiewicz, odniósł się do problemów komunikacyjnych zimą.  

Ad. 6 

Komisja udała się do Żeglugi Ostródzko - Elbląskiej w Ostródzie – przegląd techniczny 

autobusów. 

Komisja wypracowała wnioski:  

-uczestnictwo komisji (przedstawiciela) w przeglądzie stanu technicznego zatok 

autobusowych niespełniających wymogów.  



-  w okresie zimowym w ofertach do firm winno się zawierać informację o obowiązku usuwaniu 

śniegu, bota pośniegowego także na zatokach i przystankach autobusowych. 

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej ds. osób niepełnosprawnych,  

ds. Rodziny Marek Skaskiewicz, zamknął posiedzenie komisji w tym punkcie. 

 

Protokołował:                                                                                                      Zatwierdził:  
Damian Augustyniak                                                                              Marek Skaskiewicz  

Przewodniczący Komisji Pomocy Społecznej  
ds. Osób Niepełnosprawnych,  

ds. Rodziny i Zdrowia 


